[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

28.08.2025 № 644/72

г.о. Лыткарино

Об установлении норматива стоимости одного
квадратного метра общей площади
жилья по городскому округу Лыткарино
на III квартал 2025 года для реализации
мероприятия по обеспечению
жильём молодых семей в 2026 году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1072/35, а также подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Жилище», утвержденной постановлением главы городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 715-п, и в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 02.07.2025 № 394/пр, Совет депутатов городского округа Лыткарино
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городскому округу Лыткарино на III квартал 2025 года для расчёта размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома молодыми семьями, в размере     164 166 (сто шестьдесят четыре тысячи сто шестьдесят шесть) рублей.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                           Е.В. Серёгин
image1.png